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ABSTRAKT

Hotel je zaměřen především na klientelu sportovně založených lidí (profesinálů i
amatérů). Díky lokalitě, ve které se nachází je z hotelu velmi snadný přístup na
nejrůznější sportoviště. Vybavení hotelu je také přizpůsobeno sportovní klientele - 2x
fitness, herna pro team-buildingy a wellness pro následnou regeneraci po tréninku.
Jelikož se hotel nachází na hlavním náměstí sportovního areálu, kde se nachází
multimediální promítací plocha, fasáda hotelu byla navržena, tak aby mohla
doplňovat atmosféru náměstí pomocí fasádních světelných prvků.

Předmětem této diplomové práce je návrh hotelu ve sportovním areálu Čihadla.
Urbanistický koncept byl zpracován v rámci předdiplomního projektu v zimním
semestru 2018/2019.

HOTEL ČIHADLA

Hotel focuses mainly on a clientele of sports people (profesional or amateur).
Thanks to the area, where the hotel is located, the sports facilities are easily
accesible nearby the hotel. The hotel equipment is also designed specially for
sports-man clientele - there are 2 fitness rooms, a play-room for team-building
activities and a wellness for relaxation a regeneration after a training.
The hotel is located �in the centre of the area, where various happenings and
celebraitions can take place. That is why the facade of the hotel is designed with
the light facade elements, that helps to illustrate the atmosphere of the whole
centre.

HOTEL CIHADLA
The subject of this diploma thesis is a design of the hotel in sports area Cihadla.
Urban conception of sports area was designed during the winter semester in
2018/2019 as the subject of a design studio course.

Prohlašuji, že jsem diplomovou práci vypracovala samostatně pod vedením vedoucího
diplomové práce a odborných konzultantů z příslušných kateder, s použitím uvedené
odborné literatury a pramenů a bez porušení autorských práv třetích osob.
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ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

VÝVOJ HMOTOVÉHO ŘEŠENÍ:

se dosáhlo pomocí seříznutím částí hmot,
kdy vrcholy budov směřují do středu
centrálního náměstí a opticky ho uzavírají.
Díky tomu zároveň nevznikají ostré nároží a
náměstí je prostornější a přehlednější.

2. PODPOŘENÍ GRADACE HMOT

V podvečerních hodinách bude efektní hra
slunečních paprsků, které budou viditelné
přes vstupní halu až z náměstí.

Díky otevřené vstupní hale je možný průhled
z náměstí skrz do přírody, která obklopuje
hotel z jižní části.

3. HMOTA ŘEŠENÉHO HOTELU

je tvořena objemem, který graduje směrem k
náměstí. Je tvořen dvěmi částmi, kde se
provozně nacházejí ubytovací jednotky. Tyto
části rozděluje vstupní hala otevřená přes
všechny podlaží s proskleným zastřešením.

Řešený hotel se nachází na jihozápadě
náměstí na svažitém pozemku.

vychází z propojení hlavních os pohybu
návštěvníků sportovního areálu, čímž se
vytvořil centrální prostor obklopený hmotami,
které gradují směrem k severozápadu, tzn.
a dm i n i s t r a t i v n í b u d o v a Č O V j e
nejdominantnější budovou na náměstí

1. PŮDORYSNÝ KONCEPT NÁMĚSTÍ

PRŮHLED PŘES HALU
D O P Ř Í R O D Y

GRADACE HMOT DO STŘEDU NÁMĚSTÍ

HOTEL PRO SPORTOVCE

Hotel má vybavení, které je přizpůsobeno sportovně založené klientele - 2x fitness, herna
pro team-buildingy a wellness, které mohou sportovni využít pro následnou regeneraci po
tréninku.

Vzhledem k lehké dostupnosti sportovišť je hotel vhodný pro sportovně založené návštěvníky,
dokonce i profesionální sportovce, kteří si mohou hotel vybrat pro soustředění, či v hotelu
pobývat při návštěvě Prahy z důvodu účasti v závodu, zápasu, ...

Hotel se nachází ve sportovním areálu Čihadla, ve kterém je možné pořádat olympijské
parky při konání olympijských her a další nejrůznější sportovní i kulturní akce.

Mimo sportoviště vedou kolem hotelu běžecké a cyklistické stezky, které jsou přístupné
přímo z hotelu a sportovec se ocitne v přírodě, což má terapeutické a relaxační účinky.

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

Stavba se opticky skládá z jedné hmoty. Hmota graduje směrem
k náměstí, čímž je doplněn urbanistický koncept budov na
náměstí. Gradace hmoty je zajištěna přečnívající fasádou. Ta je
tvořena strukturální fasádou Schüco, která reflektuje okolní
prostředí (na severu městskou atmosféru s odrazem okolních
budov na náměstí, na jihu odráží přilehlou přírodu). Fasáda je
opatřena světelnými prvky, které podtrhují gradaci hmoty směrem
do středu náměstí. Pomocí světelných fasádních prvků je také
možné navodit nejrůznější barevnou atmosféru na celém náměstí
(např. v době konání akcí).
Objem hotelu je zasazen do svahu, který směrem od náměstí k
jihu klesá, čímž se dosáhlo prosvětlení části podzemního podlaží
s wellness provozem skleněnou fasádou. Střecha hotelu je
plochá.
Objem hotelu je rozdělen do 3 částí, 2 ubytovací, která jsou
rozdělena vstupní halou. Ta je otevřená přes všechny podlaží,
má prosklenou střechu a tvoří tak průhled z náměstí do přírody,
která se nachází za hotelem.

PROVOZNÍ ŘEŠENÍ

Hlavní vstup do budovy se nachází na severu objektu, z
náměstí. Tento vstup mohou využít pěší a příchozí z hromadné
dopravy. Hlavní vstup pro přijíždějící hosty osobním vozidlem je
z podzemního podlaží. V obou případech se poté vejde do
vstupní haly, která je otevřená přes všechny podlaží. Ve vstupní
hale se nachází recepce a horizontální komunikace, kterými se

host dostane do ubytovací části hotelu – do svého pokoje. Z

haly je také vstup do wellness části, ze které je možný přístup
do bistra a juice-baru(oba provozy jsou také přístupné přímo z
náměstí. Z haly je dále přístup do restaurace s kavárnou a
hotelové snídárny.
Ubytovací části s pokoji jsou halou rozděleny na 2 části. Tyto
části jsou propojeny spojovacími můstky se zavěšenými schodišti,
pro jednodušší a rychlejší pohyb mezi dvěma částmi hotelu.
Z ochozů ve vstupní hale je přístup do hotelového fitness, do
herny s dětským koutkem a v nejvyšším podlaží se nachází
administrativní část hotelového provozu.
V prostoru vstupní haly v úrovni 4.NP se nachází sky-bar s
výhledem na náměstí.
Personál hotelu vstupuje do budovy na severu 1.NP, kde se
nachází �vrátnice�, šatny personálu se nachází v 1.PP. Další
možný vstup personálu je z podzemního parkoviště. V 1.PP se
dále nachází technické zázemí hotelu (strojovny, sklady, �).
Hotelové wellness se nachází v 1.NP a 1.PP. V 1.NP se nachází
recepce, zázemí personálu, sklady, šatny hostů, místnosti s
procedurami (masáže, koupele,�) a relaxační bar. Odtud je
možné sestoupit pomocí schodiště či výtahů do 1.PP, kde se
nachází sauny s ochlazovacím bazénkem a sprchami, vířivky,
opalovací �louka� (část fasády s UV propustným zasklením). V
další části se nachází 15m dlouhý plavecký bazén s napojením
na �funny bazének� s nejrůznějšími vířivými zákoutími.
Ve východní části 1.NP se nachází restaurace s kavárnou a
hotelová snídárna. Zázemí stravovací části hotelu je umístěno v
1.PP a pokrmy jsou do přízemí dopravovány pomocí jídelních
výtahů.
Zásobování hotelu, stejně tak odvoz odpadu probíhají v 1.PP,
kde se nachází sklady.
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VJEZD DO PODZEMNÍ GARÁŽE
Z U L I C E O C E L K O V A

VÝJEZD Z PODZEMNÍ GARÁŽE
DO UL ICE OCELKOVA

MOŽNOST PARKOVÁNÍ
ZÁJEZDNÍCH AUTOBUSŮ

NA JIHU HOTELU VÝHLED
DO ZELENĚ A PŘÍRODY

V BEZPROSTŘEDNÍ BLÍZKOSTI HOTELU
SE NACHÁZÍ SPORTOVIŠTĚ (TENIS, VOLEJBAL,
A T L E T I C K Ý O V Á L , . . . )

PŘÍMO Z HOTELU JE MOŽNÉ
VYBĚHNOUT NA SPORTOVNÍ STEZKY
O B K L O P E N É P Ř Í R O D O U


[…]

inteligentním sklem AGC Halio ve skladbě trojskla)

4. VYTÁPĚNÍ

Zdrojem tepla v budově jsou tepelná čerpadla umístěné v suterénu budovy,
Topná voda je přivedena ke vzduchotechnickým jednotkám, dále jsou pak
prostory vytápěny převážně teplovzdušně v kombinaci s topnými sálavými
panely, které ohřívají pevné částice budovy. Schéma temperování hotelových
pokojů je znázorněno ve výkresové části.

5. CHLAZENÍ

6. VĚTRÁNÍ

Větrání objektu je navrženo jako umělé pomocí vzduchotechnického zařízení.
Objekt je rozdělen na několik zón se stejnými parametry. V objektu je
navrženo odvětrání chráněných únikových cest dle požadavků PBŘ.
Vzduchotechnické potrubí bude provedeno z pozinkovaného plechu a bude
izolováno. Přívodní a odvodní potrubí bude umístěno v dostatečné vzájemné
vzdálenosti.
Strojovna vzduchotechniky je umístěna v 1.PP budovy.

7.ELEKTROINSTALACE

Potrubí procházející skrz požárně dělící konstrukce bude opatřeno požárními
klapkami, případně bude potrubí v celé délce opatřeno izolací s požadovanou
požární odolností. V 1.PP je umístěna strojovna sprinklerů.

Jako záložní zdroje energie jsou navrženy dieselagregáty umístěné v 1.PP.

Ochrana proti přehřívání interiéru budovy je ošetřena provedením fasády (s
reflexním povrchem a inteligentním samozatmavovacím sklem AGC Halio ve
skladbě trojskla).

9. PREVENCE PŘEHŘÍVÁNÍ

V objektu je navržena standardní silnoproudá a slaboproudá instalace.
Budova je opatřena bleskosvody.

11. ZÁLOŽNÍ ZDROJE ENERGIE

8. OSVĚTLENÍ

Osvětlení bude zajištěno umělým osvětlením. Provozy s dlouhodobým pobytem
osob jsou osvětleny přirozeně.

10. PROTIPOŽÁRNÍ OPATŘENÍ
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 zázemí zaměstnanců (šatny, sprchy,...)

1.PP

vstupní prostory po příjezdu autem

místnosti s technický zařízením a sklady

wellness - vlhký provoz (bazén, sauny, vířivky,...)

chráněné únikové cesty

sklady stravovacího provozu hotelu

zázemí personálu stravovací části hotelu (šatny,...)

zázemí restaurace (kuchyň, rozbalovna, umývárna,...)

1.NP

bistro a juice-bar

chráněné únikové cesty

wellness - suchý provoz (šatny, masáže, recepce,...)

zázemí restaurace

snídárna

vstupní hala

restaurace s kavárnou

wellness - vlhký provoz (sautny, vířivky,...)

zázemí recepce

vstupní hala s ochozy

5.NP

administrativní část hotelu

hotelové pokoje - jihovýchod

chráněné únikové cesty

hotelová chodba

hotelové pokoje - jihozápad

hotelové pokoje - sever

2.-4.NP

chráněné únikové cesty

hotelové pokoje - sever

hotelové pokoje - jihozápad

hotelové pokoje - jihovýchod

vstupní hala s ochozy

hotelová chodba

fitness/herna
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VÝSEK PŮDORYSU 5.NP

POTRUBÍ S ODPADNÍM VZDUCHEM

POTRUBÍ S PŘÍVODNÍM PŘEDUPRAVENÝM VZDUCHEM

POTRUBÍ S ODPADNÍM VZDUCHEM

POTRUBÍ S PŘÍVODNÍM PŘEDUPRAVENÝM VZDUCHEM

FAN-COIL JEDNOTKA V PODHLEDU

TOPNÝ SÁLAVÝ PANEL

TOPENÍ/CHLAZENÍ - vratná voda

TOPENÍ/CHLAZENÍ - přívodní voda

AXIÁLNÍ VENTILÁTOR V PODHLEDU

SCHÉMA ROZVODŮ VZT A VYTÁPĚNÍ v hotelovém pokoji

SEVERNÍ VĚTEV

JIHOZÁPADNÍ VĚTEV

VĚTEV ADMINISTRATIVNÍ ČÁSTI

VĚTEV VSTUPNÍ HALY

PŘETLAKOVÉ VĚTRÁNÍ ÚNIKOVÝCH CEST (samostatně)

1.

2.

3.

4.

1.

2.

3.

4.

5.

5.

5.

V každém hotelovém pokoji se nachází
ovládací počítač, pomocí kterého je
možné řídit osvětlení v pokoji, dále pak
termostat, pomocí kterého probíhá
automat i cké ř ízen í poko jového
mikroklimatu. Pomocí počítače si host
může nastavit mikroklima dle svého
požadavku. Do pokoje je přiveden
předupravený vzduch centrální vzt
jednotkou a pomocí fan-coil jednotky je
vzduch doupraven přimo na pokoji, tím
je zajištěn komfort hostů, kteří mají
r ů z n é p o ž a d a v k y .
Pro rychlou regulaci teploty je navržen
topný sálavý panel, který poskytne hostu
okamžitý pocit tepla a ohřívá pevné
částice hotelového pokoje.

Do každého podlaží vede několik větví,
kterými je distribuován předupravený
vzduch z centrální vzt jednotky z 1.PP
Objekt je rozdělen do několika zón,
pro které se vzduch upravuje se shodnými
parametry.

Rozdělení:

V neposlední řadě patří obrovské poděkování mé rodině, bez které
bych tuto práci nemohla dokončit.

Ráda bych touto cestou vyjádřila poděkování vedoucímu diplomové
práce panu architektovi Vladimíru Gleichovi za jeho cenné rady,

doporučení a trpělivost při vedení mé diplomové práce. Taktéž bych
chtěla poděkovat odborným konzultantům za vstřícnost, ochotu a

pomoc při získání potřebných informací a podkladů.
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