I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Hotel Čihadla
Jméno autora: Bc. Martina Havelková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K 129 - Katedra architektury
Oponent práce: Ing.arch. Jaroslav Rössler
Pracoviště oponenta práce: RÖSSLER RYBÁŘ architekti, Norská 14, Praha 10

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Diplomová práce řeší architektonický a technický návrh Hotelu Čihadla. Je řešena architektonická studie objektu, některé části stavby jsou řešeny v úrovni projektu pro stavební povolení. Objekt hotelu je rozpracováním urbanistické studie zpracované v rámci předdiplomového projektu.
Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Architektonické řešení Hotelu Čihadla odpovídá a splňuje podmínky zadání projektu. Jednotlivé části zadání jsou zpracovány ve dobré úrovni a srozumitelně zdokumentovány v grafické části diplomové práce.
Zvolený postup řešení správný
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Zvolený postup a metoda řešení návrhu hotelu vychází z vymezení prostoru v rámci urbanistické studie předdiplomního projektu, jenž dokumentuje správnost postupu a řešení.
Odborná úroveň B - velmi dobře
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Předložená diplomová práce má velmi dobrou úroveň odbornosti a svým zpracováním prokazuje schopnost diplomanta vnímat zadání i v širších souvislostech. Inženýrský přístup řešení je patrný z konzultací na katedře K 133 – statika a TZB, kde diplomant práci konzultoval a splnil zadání i propracovanost odpovídající požadavkům diplomové práce.
Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Diplomová práce je zpracována zcela srozumitelným způsobem a ve velmi dobré grafické úrovni.
Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Práce je úplná a v souladu se zvyklostmi architektonických studií.

Další komentáře a hodnocení

Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Práce řeší návrh hotelu ve sportovním areálu na základě konceptu zpracovaném v předdiplomním projektu. Je součástí areálu s nejrůznějšími sportovišti. Vybaven převážně sportovní klientele.

Otázka pro diplomanta:

Vysvětlení použitého materiálu a členění fasád s dosažením výtvarného vzhledu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

Datum:

Podpis: